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PODSUMOWANIE 

sporządzone zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,  

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 

2022 poz. 1029)  

do „Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+” 
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Podstawa formalno-prawna opracowania 

Do opracowywania Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+ wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko przystąpiono na podstawie umowy zawartej w dniu 19.08.2021 r. między Powiatem 

Żywieckim a Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych. Zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2022 poz. 

1029) do przyjętego dokumentu dołącza się pisemne podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru 

przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także 

informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:  

• ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko;  

• opinie właściwych organów (Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego); 

• zgłoszone uwagi i wnioski;  

• wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli 

zostało przeprowadzone;  

• propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień dokumentu. 

Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do 

rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych. 

Przeprowadzona analiza oraz ocena zapisów Strategii Powiatu pozwala na stwierdzenie, że realizacja 

zadań zawartych we wskazanym dokumencie wywierać będzie pozytywny wpływ i spowoduje poprawę 

stanu środowiska. Wariantem alternatywnym jest brak aktualnego dokumentu skutkujący brakiem 

polityki środowiskowej, co rodzi zagrożenia dla ochrony środowiska.   
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Ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko. 

Dla dokumentu „Strategia Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+” koniecznym było przeprowadzenie 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Katowicach (znak pisma: WOOŚ.411.81.2022.AB z dnia 10.05.2022 r.) oraz 

Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Katowicach (znak pisma: NS-NZ.9022.21.32.2022 

z dnia 28.04.2022 r.) uzgodnili zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w Prognozie 

oddziaływania na środowisko. 

Opinie właściwych organów 

Opracowany dokument „Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+” wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko został wysłany do zaopiniowania dnia 27 maja 2022 r. do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Katowicach. 

Pismem z dnia 9.06.2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, zaopiniował 

negatywnie przesłaną dokumentację, wskazując uwagi, które przedstawiono poniżej.  

W opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach ujęto dwie uwagi: 

1. Tymczasem jednym z zadań proponowanych na terenie gminy Węgierska Górka jest 

zagospodarowanie góry Prusów na cele sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowe, gdzie 

zaplanowano trasy narciarskie, kolej gondolową, kolejki krzesełkowe oraz funkcje 

gastronomiczne i hotelarskie. Zadanie to nie polega na modernizacji istniejącej infrastruktury 

narciarskiej, jest nowym przedsięwzięciem planowanym w granicach obszarów chronionych: 

Żywieckiego Parku Krajobrazowego oraz obszarów Natura 2000 Beskid Żywiecki PLB240002 i 

PLH240006 i może znacząco negatywnie wpływać na cele ochrony ww. obszarów. Wskazana 

jest więc rezygnacja z ww. zadania. - Uwaga uwzględniona. Usunięto z dokumentów zapisy 

dotyczące zagospodarowania góry Prusów, z uwagi na możliwy negatywy wpływ realizacji 

przedsięwzięcia na obszary chronione. 

2. W prognozie w zakresie budowy drogi pomiędzy Koszarawą Bystrą a Zawoją stwierdzono, że 

działanie to jest na etapie planowania i tworzenia koncepcji połączenia ww. miejscowości. Brak 

jest obecnie możliwości wskazania przebiegu trasy. Niezależnie od wybranego wariantu 

zadanie to może negatywnie wpływać na funkcjonowanie korytarzy ekologicznych, w tym 

korytarza spójności obszarów chronionych „Jałowiecki” oraz fragmentów newralgicznych 

korytarzy migracyjnych ssaków drapieżnych i kopytnych „Beskid Żywiecki – Beskid Żywiecki”. 

Wskazana jest więc rezygnacja z ww. zadania. - Uwaga uwzględniona. Usunięto wskazany 
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zapis. Prace projektowe w tym zakresie były prowadzone przed rokiem 2014. Z uwagi na 

liczne problemy, przede wszystkim nieuregulowane sprawy własnościowe, projekt nie został 

ukończony. Prace projektowe zostały wstrzymane i nie jest planowane ich ponowne 

podjęcie. Zadanie nie jest ujęte zarówno w planie rozwoju sieci dróg, jak i w wieloletniej 

prognozie finansowej powiatu.” 

Po wprowadzeniu zmian i uwzględnieniu uwag, przesłano pisma do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach i Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Śląski 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w piśmie o sygnaturze NS-NZ.9022.23.14.2022 z dnia 

22.06.2022 r. pozytywnie zaopiniował w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych przesłany 

dokument. W piśmie o sygnaturze WOOŚ.410.306.2022.AB z dnia 23.06.2022 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Katowicach również przekazał pozytywną opinię do przesłanych dokumentów.  

Zgłoszone uwagi i wnioski 

Zgodnie z art. 30 i w związku z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2022 poz. 559) Starosta Żywiecki zapewnił mieszkańcom 

możliwość zapoznania się z projektem „Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+” wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko. 

W dniu 26.05.2022 r. zamieszono na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Żywcu: 

https://zywiec.powiat.pl/konsultacje-spoleczne/konsultacje-spoleczne-dokumentu-pn-strategia-

rozwoju-powiatu-zywieckiego-2030-wraz-z-prognoza-oddzialywania-na-srodowisko.html 

obwieszczenie Starosty Żywieckiego o możliwości zapoznania się z projektem „Strategii Rozwoju 

Powiatu Żywieckiego 2030+” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.  

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, uwagi i wnioski do ww. dokumentu mogły być wnoszone w formie 

ustnej, pisemnej do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: 

inwestycje@zywiec.powiat.pl. 

Uwagi i wnioski do dokumentu można było składać od dnia 26.05.2022 do 16.06.2022 r. 

We wskazanym terminie nie wpłynęła żadna uwaga.  

https://zywiec.powiat.pl/konsultacje-spoleczne/konsultacje-spoleczne-dokumentu-pn-strategia-rozwoju-powiatu-zywieckiego-2030-wraz-z-prognoza-oddzialywania-na-srodowisko.html
https://zywiec.powiat.pl/konsultacje-spoleczne/konsultacje-spoleczne-dokumentu-pn-strategia-rozwoju-powiatu-zywieckiego-2030-wraz-z-prognoza-oddzialywania-na-srodowisko.html
mailto:inwestycje@zywiec.powiat.pl
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Wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na 

środowisko  

Realizacja „Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+” wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko nie wywoła transgranicznego oddziaływania, stąd nie przeprowadzono postępowania, 

dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania 

monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu  

Przedmiotowy dokument jest narzędziem zarządzania rozwojem powiatu żywieckiego do 2030 r. Aby 

skutecznie wdrażać i realizować zaplanowane przedsięwzięcia, istotne jest posiadanie wiedzy na temat 

odnotowywanych zmian i postępów dotyczących realizacji działań oraz reagowanie na pojawiające się 

różnice między założeniami, a uzyskiwanymi efektami, a także zmieniające się uwarunkowania. System 

oceny skuteczności realizacji obejmuje monitoring oraz ewaluację. Prowadzenie monitoringu jest 

warunkiem do skutecznego zarządzania procesem wdrażania Strategii.  

Z uwagi na powyższe w niniejszym dokumencie monitorowaniu i ewaluacji poddane zostaną cele 

rozwojowe. Monitoring jest procesem ciągłym, dokonywany będzie w oparciu o analizę wskaźnikową. 

Bazować będą one na danych Starostwa Powiatowego oraz ogólnodostępnych danych publikowanych 

przez GUS. Prowadzony jest on w celu zapewnienia ciągłości, prawidłowości i efektywności realizacji 

strategii. W odniesieniu do monitoringu i dokonywanej obserwacji zmian, za zasadne uznaje się 

również przeprowadzenie ewaluacji zapisów dokumentu, co może stanowić bazę do aktualizacji. 

Poniżej przedstawiono katalog wskaźników, dopasowanych do poszczególnych celów rozwojowych 

wraz z planowanymi rezultatami. 
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Cel rozwojowy Wskaźnik 
Wartość 

wskaźnika 

Oczekiwana 

tendencja 
Źródło danych 

Cel rozwojowy 1. 

Zapewnienie stabilnego 

rozwoju gospodarczego w 

powiecie żywieckim 

Turyści korzystający z noclegów na 1000 ludności 1 017,311 wzrost BDL GUS 

Liczba turystycznych obiektów noclegowych 94 wzrost BDL GUS 

Rewitalizacja Jeziora Żywieckiego - 1 
Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

Liczba przeprowadzonych działań promujących 

powiat 
02 wzrost 

Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

Liczba osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą na 1000 ludności 
84 wzrost BDL GUS 

Cel rozwojowy 2. 

Podnoszenie standardów 

środowiskowych i jakości 

infrastruktury publicznej 

Wybudowanie obwodnicy Żywca 0 1 
Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

Długość dróg o nawierzchni twardej ulepszonej 727,5 km wzrost BDL GUS 

Liczba budynków użyteczności publicznej poddanych 

termomodernizacji  
03 wzrost 

Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

Emisja zanieczyszczeń gazowych 61 321 t/r spadek BDL GUS 

                                                           
1 Z uwagi na niski poziom reprezentacyjności danych w 2020 r. ze względu na ograniczenia związane z pandemią COVID-19, posłużono się danymi za 2019 r.  
2 Jako rok bazowy traktujemy 2022 i od tego momentu monitorujemy zmienność wskaźnika w związku z tym wartość wskaźnika określono jako 0. 
3 Jak wyżej. 
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Liczba wdrożonych rozwiązań OZE (instalacja 

fotowoltaiczna, pompy ciepła) w budynkach 

indywidualnych  

 wzrost 
Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

Cel rozwojowy 3. 

Podnoszenie jakości życia 

mieszkańców poprzez 

dostęp do najwyższej 

jakości usług publicznych 

Liczba zorganizowanych imprez 1123 wzrost BDL GUS 

Fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne na 

1000 mieszkańców 
3,22 wzrost BDL GUS 

Długość ścieżek rowerowych 3,6 km wzrost BDL GUS 

Liczba obiektów sportowych  294 wzrost BDL GUS 

Udział osób, będących członkami kół, klubów lub 

sekcji seniora i Uniwersytetów Trzeciego Wieku w 

ogólnej liczbie ludności w wieku 60 lat i więcej 

2,1 % wzrost BDL GUS 

Cel rozwojowy 4. 

Zbudowanie trwałych 

podstaw rozwojowych 

powiatu i integrowanie 

jego rozwoju 

Powierzchnia nowo zagospodarowanych obiektów 

będących w zarządzie powiatu żywieckiego na 

potrzeby świadczenia usług publicznych  

05 wzrost 
Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

Liczba przeprowadzonych szkoleń dla pracowników 

Starostwa Powiatowego w Żywcu  
06 wzrost 

Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

                                                           
4 Dane w GUS dostępne za 2018 r. 
5 Jako rok bazowy traktujemy 2022 i od tego momentu monitorujemy zmienność wskaźnika w związku z tym wartość wskaźnika określono jako 0. 
6 Jak wyżej. 
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Liczba zrealizowanych projektów z zakresu 

digitalizacji, cyfryzacji oraz rozwijania systemów 

informacji przestrzennej 

07 wzrost 
Starostwo Powiatowe w 

Żywcu 

                                                           
7 Jak wyżej.  


